



Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Guten Tag

Gültig im August 2026



Wertgutscheine der Hainapotheke bei Storath in Bamberg einlösbar.



DER KLEINE LUXUS

Produkt des Monats



IBU-ratiopharm® 400 mg akut Schmerztabletten

20 Filmtabletten

statt € 7,18 ¹⁾

€ 2,95

Freundschaftspreis

PZN 266040



HAINAPOTHEKE
J. Pock-Baier e.K. • Hainstraße 3 • 96047 Bamberg



APOTHEKE AM RATHAUS
Pickelsgasse 1 • 96114 Hirschaid

Neu!

Gemeinsam sind wir stark...
...persönlich
...kompetent
...vor Ort
in Bamberg und Hirschaid!



IbuHexal® akut 400 mg Filmtabletten

50 Stück

statt € 13,45 ¹⁾

€ 11,95

Freundschaftspreis

PZN 3161577



Diclo-ratiopharm® Schmerzgel

100 g

statt € 14,89 ¹⁾

€ 10,95

Freundschaftspreis

1 kg = € 109,50

PZN 4704205

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage.
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.



HAINAPOTHEKE
J. Pock-Baier e.K. • Hainstraße 3 • 96047 Bamberg

Telefon 0951/981 36-0

E-Mail info@hainapotheke.de



APOTHEKE AM RATHAUS

Pickelsgasse 1 • 96114 Hirschaid

Telefon 09543/85 06 70

E-Mail info@apothekeamrathaus.de

Unsere Öffnungszeiten: Montag bis Freitag von 8 Uhr bis 18 Uhr • Samstag von 9 Uhr bis 13 Uhr



Unsere Kosmetik-Aktionen im August

nur gültig in Ihrer Hainapotheke

Die übrigen Angebote auf dieser Seite gelten in beiden Apotheken

EAU THERMALE
Avène
LABORATOIRE DERMATOLOGIQUE

3€

RABATT

AUF ALLE SONNENPRODUKTE*

* Einlösbar beim Kauf von Eau Thermale Avène Sonnenprodukten gegen Abgabe des Rabattcoupons in teilnehmenden Apotheken. Aktionsende: 31.08.2026. Weitere Einlösebedingungen finden Sie auf dem Rabattcoupon.

NUXE
PARIS

**NUXE SUN KAUFEN
UND SOFORTRABATT
SICHERN!**

AKTIONSZEITRAUM
01.05. - 31.08.2026

*Die Aktion umfasst das gesamte NUXE Sun Sortiment.

3€ RABATT*
BEIM KAUF VON
1 PRODUKT

7€ RABATT*
BEIM KAUF VON
2 PRODUKTEN

KASSENKARTE
für die elektronische Coupon-Einlösung

S I A C A 0 0 1 9 8 2 3 2 9 4 4 0 3 0 0 2



Ladival®
Allergische Haut
Sonnenschutz-Gel
LSF 50+

200 ml

statt € 25,50¹⁾

€ 18,95

Freundschaftspreis

1 l = € 94,75

PZN 19362668



orthomol
hair intense

60 Kapseln

statt € 34,99¹⁾

€ 27,95

Freundschaftspreis

PZN 16563662

Guten Tag Sympathie-Punkt

**Guten Tag Apotheke
Kugelschreiber**
1 Stück

GRATIS
für Ihren Einkauf

Solange der Vorrat reicht.
Gilt nicht beim Einlösen
eines Rezeptes.

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im August 2026.



Eucerin®
Hyaluron-Filler
Epigenetic Serum
30 ml

statt € 54,95¹⁾

€ 44,95

Freundschaftspreis

1 l = € 1498,33

PZN 19169931



Eucerin®
Oil Control
Sun Gel-Creme
LSF 50+

Anti-Glanzeffekt
50 ml

statt € 24,25¹⁾

€ 18,85

Freundschaftspreis

1 l = € 377,00

PZN 10832664

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Stand 07/2026

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Unsere Dauertiefpreise

Gültig in Ihrer Hainapotheke und
in Ihrer Apotheke am Rathaus



Lasea®
56 Weichkapseln
statt € 46,90 ²⁾

€ 36,95

Freundschaftspreis
PZN 5489632



Antistax® extra
Venentabletten
90 Filmtabletten
statt € 55,99 ²⁾

€ 45,95

Freundschaftspreis
PZN 5954715



Kytta® Schmerzsalbe
150 g

statt € 30,48 ²⁾

€ 19,45

Freundschaftspreis

1 kg = € 129,67
PZN 10832865



Laxoberal®
Abführ-Tropfen
50 ml

statt € 30,26 ²⁾

€ 21,95

Freundschaftspreis

1 l = € 439,00
PZN 4348786

*mindestens gültig bis 31.12.2026 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Stand 03.07.2026



elmex® Zahnpaste
Kariesschutz Professional™

75 ml

statt € 6,49 ¹⁾

€ 4,95

Freundschaftspreis

1 l = € 66,00
PZN 10302593

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unserer Apotheke!



aronal® / elmex®
DOPPEL-SCHUTZ
Zahnpaste

2 x 75 ml

statt € 7,29 ¹⁾

€ 6,95

Freundschaftspreis

1 l = € 46,33
PZN 9427496



elmex® Kariesschutz
Zahnpaste DOPPEL PACK

2 x 75 ml

statt € 7,99 ¹⁾

€ 6,95

Freundschaftspreis

1 l = € 46,33
PZN 10837236



Gesundform
Zink-pur

120 Kapseln, vegan

statt € 19,95 ¹⁾

€ 16,95

Freundschaftspreis

PZN 20352126



Gesundform
Magnesium-7
Komplex

120 Kapseln, vegan

statt € 37,75 ¹⁾

€ 31,95

Freundschaftspreis

PZN 19840599

Angebotsartikel
anklicken und bei **Ihrer
Apotheke** bestellen.

JETZT
AUCH
DIGITAL

apotheken
prospekte

apotheken-prospekte.de



**Ciclopoli®
gegen Nagelpilz**
6,6 ml

statt € 47,98¹⁾

€ 39,95

Freundschaftspreis

PZN 8907142



**Compeed®
Blasenpflaster
extreme**

10 Stück

statt € 15,29¹⁾

€ 12,95

Freundschaftspreis

PZN 18021942



**Artelac® Splash EDO®
Augentropfen**

10 x 0,5 ml
in Einzeldosis-Ophtiolen

statt € 9,50¹⁾

€ 8,95

Freundschaftspreis

1 l = € 1790,00

PZN 7706996

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unserer Apotheke!



Wobenzym®
100 magensaftresistente
Tabletten

statt € 50,50¹⁾

€ 39,95

Freundschaftspreis

PZN 13751831



**Wick
ZzzQuil® intens
Gute Nacht
Melatonin**

30 Weichgummis

statt € 17,99¹⁾

€ 12,95

Freundschaftspreis

PZN 18491866



**Femannose® F
Granulat**

14 Portionsbeutel

statt € 24,49¹⁾

€ 17,95

Freundschaftspreis

PZN 16884923



**Cystinol akut®
Dragees**

60 überzogene Tabletten

statt € 27,27¹⁾

€ 21,95

Freundschaftspreis

PZN 7114824

Google



SCAN ME

Sie sind zufrieden
mit unserem Service?
Dann hinterlassen Sie doch gerne
eine Bewertung bei Google!

Guten Tag Coupon 1

Gültig vom 01. – 08.08.2026

Sie erhalten mit diesem Coupon Bar-Rabatte von

20%

auf einen Artikel bis 40€ oder

10%

auf einen Artikel bis 100€.

Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel. Nur ein Coupon pro Person und Artikel.



Hain-Apotheke Bamberg
Apotheke am Rathaus
Hirschaid

Guten Tag Coupon 2

Gültig vom 10. – 15.08.2026

Sie erhalten mit diesem Coupon Bar-Rabatte von

20%

auf einen Artikel bis 40€ oder

10%

auf einen Artikel bis 100€.

Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel. Nur ein Coupon pro Person und Artikel.



Hain-Apotheke Bamberg
Apotheke am Rathaus
Hirschaid

Guten Tag Coupon 3

Gültig vom 17. – 22.08.2026

Sie erhalten mit diesem Coupon Bar-Rabatte von

20%

auf einen Artikel bis 40€ oder

10%

auf einen Artikel bis 100€.

Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel. Nur ein Coupon pro Person und Artikel.



Hain-Apotheke Bamberg
Apotheke am Rathaus
Hirschaid

Guten Tag Coupon 4

Gültig vom 24. – 31.08.2026

Sie erhalten mit diesem Coupon Bar-Rabatte von

20%

auf einen Artikel bis 40€ oder

10%

auf einen Artikel bis 100€.

Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel. Nur ein Coupon pro Person und Artikel.



Hain-Apotheke Bamberg
Apotheke am Rathaus
Hirschaid



elacvital Calcium Plus

Vitamin D3 + K2,
Kombipackung
Pulver + Tabletten
30 Tagesportionen

statt € 11,99¹⁾

€ 11,95

Freundschaftspreis

PZN 20056451



elacvital Vitamin A-Z mit Lutein

60 Tabletten

statt € 9,99¹⁾

€ 9,95

Freundschaftspreis

PZN 19212242



elacpharma Biotic 12

10 Kapseln

statt € 14,99¹⁾

€ 11,95

Freundschaftspreis

PZN 19656743



Ginkobil® ratiopharm 120 mg

120 Filmtabletten

statt € 92,99¹⁾

€ 45,95

Freundschaftspreis

PZN 6680881



elacvital Vitamin B12 500 µg

90 Tabletten

statt € 19,99¹⁾

€ 19,95

Freundschaftspreis

PZN 19222654



Soventol® Gel

20 g

statt € 7,97¹⁾

€ 4,95

Freundschaftspreis

1 kg = € 247,50

PZN 949632



Hylo-Vision® HD Augentropfen

15 ml

statt € 7,99¹⁾

€ 5,95

Freundschaftspreis

1 l = € 396,67

PZN 3114069



MediGel® Wund- und Heilgel

20 g

statt € 9,99¹⁾

€ 5,95

Freundschaftspreis

1 kg = € 297,50

PZN 18495551



Biolectra® Magnesium Komplex Balance 7 Kapseln

120 Stück

statt € 24,99¹⁾

€ 21,65

Freundschaftspreis

PZN 20300052

Wir halten jeden Preis.



Sollten Sie während der Geltungsdauer der aktuellen Monatsangebote einen Artikel dieses Angebots in einer öffentlichen Apotheke billiger angeboten bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vorlage des Kassenbons bzw. der Werbung diesen Artikel zum selben Preis an bzw. erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir beraten Sie gerne!

Unsere Eigenmarke zu fairen Preisen



Freundschaftspreis
statt 3,83€²⁾
2,95

ASS elac® 100 mg TAH
100 magensaftresistente
Tabletten
PZN 19249334



Freundschaftspreis
statt 9,97€²⁾
4,45

Ibuprofen 400 mg elac®
50 Filmtabletten
PZN 19375754



Freundschaftspreis
statt 4,59€²⁾
1,95

Ibuprofen 400 mg elac®
20 Filmtabletten
PZN 19375725



Freundschaftspreis
statt 3,78€²⁾
2,95
1 l = € 295,00

**Nasenspray
elac®**
ohne Konservierungsstoffe
10 ml
PZN 19202545



Freundschaftspreis
1 l = € 197,50
3,95

**elacpharma
Meerwasser
Nasenspray
sensitiv+**
20 ml
PZN 19874003



Freundschaftspreis
statt 8,95€²⁾
4,95

Pantoprazol elac® 20 mg
14 magensaftresistente Tabletten
PZN 10021871



Freundschaftspreis
statt 5,47€²⁾
2,95

**Bisacodyl
elac® 5 mg**
20 magensaftresistente Tabletten
PZN 19924988



Freundschaftspreis
1,95

Paracetamol 500 mg elac®
20 Tabletten
PZN 11038187



Freundschaftspreis
statt 5,97€²⁾
1,95

Cetirizin elac® 10 mg
20 Filmtabletten
PZN 10979195



Freundschaftspreis
statt 3,45€²⁾
1,95

Loperamid elac® 2 mg
10 Tabletten
PZN 236464

Da geht's mir gleich viel besser!